
令 和 ５ 年 ４ 月 ７ 日
四 国 地 方 整 備 局
那賀川河川事務所

国土交通省四国地方整備局において、令和５年４月３日以降の公告・
公示予定の工事及び業務の発注見通しを公表しましたが、那賀川河川
事務所において別紙のとおり工事・業務の発注見通しに変更・追加があ
りましたので、お知らせします。

お問い合わせ先：四国地方整備局 那賀川河川事務所
なかやま まさと

副所長 ：中山 雅登（内線：204）

TEL：(0884)22-6461(事務所代表)

発注の見通しの公表について（変更・追加）
（令和５年４月現在）



令和５年４月7日
四国地方整備局

那賀川河川事務所

【那賀川河川事務所】
１．一般競争入札

【変更前】
１－６４ 工　　　事　　　名　 ：令和５年度　長安口ダム３号クレストゲート設備外修繕工事

１）工　事　種　別　 ：機械設備工事
２）工　事　場　所 ：徳島県那賀郡那賀町長安地先外
３）工　　　　　　期　 ：約１０ヶ月
４）工　事　概　要

５）入札予定時期 ：第１四半期
６）そ　 　の　　 他

【変更後】
１－６４ 工　　　事　　　名　 ：令和５年度　楠根上流樋門フラップゲート設備工事

１）工　事　種　別　 ：機械設備工事
２）工　事　場　所 ：徳島県阿南市楠根町地先
３）工　　　　　　期　 ：約１０ヶ月
４）工　事　概　要

５）入札予定時期 ：第１四半期
６）そ　 　の　　 他

　同種工事実績要件　河川用鋼製ゲート設備を自ら製作し、据付した工事
　専任開始時期　令和５年１１月上旬頃

：フラップゲート製作据付工　１門分

　施工箇所点在型積算（２箇所）
　上記工事場所以外　徳島県阿南市楠根町地先

　（工事発注規模）
　3,000万円以上　6,000万円未満

：資機材見積活用方式
　週休２日・現場閉所（発注者指定型）

　専任開始時期　令和５年１１月上旬頃
　同種工事実績要件　河川用鋼製ゲート設備（新設、更新、改造又は修繕工事）

：資機材見積活用方式
　週休２日・現場閉所（発注者指定型）

令和５年度予算に係る発注見通しの公表について（変更）　（令和５年４月）

　国土交通省四国地方整備局における令和５年度の工事の発注見通しを下記のとおり公表します。
　なお、ここに掲載する内容は、令和５年４月７日現在の見通しであるため、実際に発注する工事がこ
の掲載と異なる場合、又はここに掲載されていない工事が発注される場合があります。（＿下線部は
変更箇所です。）
※入札予定時期とは、公告予定時期のことです。

　6,000万円以上　1億円未満
　（工事発注規模）

　開閉装置開度検出器更新　　３門分
　フラップゲート製作据付工   　１門分

：クレストゲート修繕工　　　 　　１門分



令和５年４月7日
四国地方整備局

那賀川河川事務所

【那賀川河川事務所】

【追加】
４－追加 業　　　務　　　名　 ：令和５年度　那賀川河川管理施設監理検討業務

１）業　務　種　別　 ：土木関係建設コンサルタント業務
２）履　行　期　限　 ：約９ヶ月
３）業　務　概　要
４）入札予定時期
５）そ　 　の　　 他

令和５年度予算に係る発注見通しの公表について（追加）　（令和５年４月）

　国土交通省四国地方整備局における令和５年度の建設コンサルタント業務等の発注の見通し（公
告予定時期）を下記のとおり公表する。
　なお、ここに掲載する内容は、令和５年４月７日現在の見通しであるため、実際に発注する建設コン
サルタント業務等がこの掲載と異なる場合、又はここに掲載されていない建設コンサルタント業務等
が発注される場合があります。
※入札予定時期とは、公告予定時期のことです。

：第１四半期
：堤防点検　１式

：設計共同体対象

４．簡易公募型プロポーザル方式


